

یادداشت هفته

**قطع ارتباط در عصر ارتباط!**



**محمد رضا رسولی**

● نمایندگان مجلس، بی‌اعتنا به انتقادها و اعتراض‌های گسترده کاربران فضای مجازی و رسانه‌ها و بی‌توجه به نظر کارشناسان این حوزه مبنی بر بی‌انزبودن برخوردهای سلبی با تکنولوژی و فضای مجازی، به طرح جنجالی محدودسازی فضای مجازی و پیام‌رسان‌ها تحت عنوان صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی، آن هم در اقدامی کم‌سابقه به شکل غیرعلنی براساس استناد به اصل ۸۵ قانون اساسی رای مثبت دادند. نکته مهم این طرح عدم شفافیت آرای نمایندگان است که پشت درهای بسته برای زندگی مولکان خود یعنی مردم تصمیم می‌گیرند! بر این اساس، طرح مذکور در کمیسیون فرهنگی بررسی شده و بدون ارجاع به صحن علنی مجلس به شورای نگهبان ارسال و در صورت تأیید به‌صورت آزمایشی اجرا خواهد شد. این طرح حتی مصوبه مجلس را هم نخواهد داشت و با تقویض اختیار به یک کمیسیون تصویب می‌شود. به این شکل حتی در آینده و در صورت نیاز به تغییر و عوض کردن شرایط ساختار مدیریت اینترنت کشور، امکان آن سخت و پیچیده خواهد بود. بسیاری از فعالان رسانه‌ای و مدنی این طرح را در راستای ایجاد محدودیت دسترسی به شبکه‌ها و پیام‌رسان‌های اجتماعی تلقی کرده‌اند. براساس این طرح؛ ارائه خدمات پوئی و بانکی به کسب‌وکارهای فعال در پیام‌رسان‌های اجتماعی خارجی ممنوع می‌شود و این در حالی است که فضای مجازی زمینه کسب‌وکار مردم شده و تکلیف خیل عظیم بی‌کارانی که در این شرایط اقتصادی و بحران کرونا و تحریم برای امرار معاش به پلنفرم‌های خارجی مثل اینستاگرام پناه آورده‌اند، مشخص نیست و این مهم‌ترین خطری است که خسارت قابل توجهی را از لحاظ اقتصادی، اجتماعی، امنیتی، فرهنگی و سیاسی برای کشور دربر خواهد داشت. آن هم در دوره‌ای که کشور بیش از هر زمان دیگری با انواع مشکلات و مصائب اقتصادی مواجه است و در شرایط سختی به‌سر می‌برد.
پرواضح است که اولویت اصلی امروز جامعه ما، پرداختن به فضای مجازی نیست! اولویت اصلی، رسیدگی به وضعیت تعداد زیادی از مردمی است که روزانه بر اثر ابتلا به کرونا و در نبود حداقل امکانات پزشکی جان خود را از دست می‌دهند. اولویت اصلی، کنترل تورم افسارگسیخته و بی‌کاری و فقر است که مردم کشورمان را در شرایط بسیار سختی قرار داده است. اولویت اصلی، رسیدگی به وضعیت مردم استان‌های خوزستان و سیستان‌بلوچستان است.

خبر

### هکرها ۶۰۰ میلیون دلار رمزارز دزدیدند

● ایسنا: در بزرگ‌ترین سرقتی که تاکنون در دنیای فاینانس غیرمتمرکز روی داده است، هکرها حدود ۶۰۰ میلیون دلار رمزارز را از پروتکلی معروف به پلی نت ورک که به کاربران اجازه می‌دهد توکن‌ها را در بلاک‌چین‌های متعدد مبادله کنند، دزدیدند. پلی‌نت ورک در نامه‌ای که در توئیتر ارسال کرد، اعلام کرد ده‌ها هزار نفر از این سرقت متضرر شدند. حدود ۳۳ میلیون دلار رمزارز تتر که بخشی از این دزدی بود، از سوی صادرکننده تتر بلوکه شده و مانع دسترسی هکرها به رمزارز مسروقه شده است. اسلومیست، محقق امنیتی، اعلام کرد ایمیل، آدرس آپی‌وی و دستگانه اثر انگشت هکر سارق را پیدا کرده است و این سرقت احتمالا حمله از پیش برنامه‌ریزی شده، سازمان‌یافته و تدارک دیده‌شده بوده است. چانگنک ژائو، مدیرعامل باینانس، در توئیتر اعلام کرد صرافی‌های رمزارز از جمله باینانس، به کمک پلی‌نت ورک شتافته‌اند. بر اساس گزارش بلومبرگ، تام رابینسون، مؤسس شرکت التیک، در ایمیلی اعلام کرد هکر سارق استفاده از صرافی‌های غیرمتمرکز را برای تبدیل رمزارزهای به‌سرقت‌رفته به دارایی‌های دیگر آغاز کرده است.

شرق؛ بالا‌خره فهرست رسمی پیشنهادی رئیس دولت سیزدهم منتشر شد تا دوران گمانه‌زنی‌ها به پایان برسد؛ در اولین واکنش‌ها به کابینه اقتصادی «ابراهیم رئیسی» نه ناامیدی محض دیده می‌شود و نه امید فراوان. به‌طورخلاصه براینند نقد و نظر کارشناسان حوزه اقتصاد را شاید بتوان در چند جمله خلاصه کرد و آن‌هم فشارهای مضاعف به رئیس دولت از سوی گروه‌های و جریان‌های سیاسی مختلف برای انتخاب کابینه اقتصادی است؛ کارشناسان با نگاه مثبت به دولت سیزدهم، کابینه اقتصادی را ترکیبی از انرژی و خلاقیت جوانی در کنار تجربه و سابقه اجرائی دانستند و اگرچه امکان تحول بنیادین در معیشت مردم را با این فهرست سخت می‌دانند اما می‌گویند در درازمدت شرایط متحول خواهد شد. در سمت دیگر هم منتقدان می‌گویند که این فهرست از فشار مضاعف گروه‌های و گعده‌های اقتصادی به رئیس دولت حکایت دارد و می‌گویند با توجه به اینکه رئیس‌نظره‌پرداز در حوزه اقتصاد نیست، نقش‌سکان‌دار اقتصادی این دولت بسیار مهم خواهد بود. در این بین معانی حکایت دارد که طرفداران این نقد، رئیس و تیم اقتصادی دولت سیزدهم بحاکمیت دارد که طرفداران این نقد، معتقدند با این فهرست همچنان اثر آشکاری از وجود یکپارچگی اقتصادی در دولت سیزدهم دیده نمی‌شود و به‌عبارتی همچنان مشخص نیست در نهادها و وزارتخانه‌های اقتصادی رئیس چه فرد یا نظریه‌ای است؟

**فهرست پیشنهادی: از جوان‌ترین‌ها تا مسن‌ترین‌ها**

فهرست ترکیب پیشنهادی رئیسی برای وزارتخانه‌های اقتصادی به این صورت است که وزیر اقتصاد؛ احسان خاندوزی، وزیر کار؛ حجت‌الملکی، وزیر راه؛ رستم قاسمی، وزیر نفت؛ جواد اوجی، وزیر نیرو؛ علی‌محرابیان، وزیر صمت؛ رضا قاطمی‌امین و گزینه پیشنهادی برای وزارتخانه کشاورزی هم جواد ساداتی‌نژاد است. اما این‌نامه‌ها چه کارنامه و دیدگاهی دارند؟

پیش از ورود به کارنامه و پیشینه این افراد، بررسی این فهرست ما را به نکاتی مهم می‌رساند؛ اینکه فهرست پیشنهادی هم از گذشته‌های روز‌های گذشته نزدیک است، هرچند در این فهرست نامی از «سعید محمد» دیده نمی‌شود. از این تیم نفره، سه نفر پیش‌تر و در دولت مهروزی سابقه وزارت دارند. در حوزه تولید یا واردات، تمرکز این تیم بر تولید داخلی و تأکید بر خودکفایی به‌خصوص در حوزه کشاورزی خواهد بود.

عبدالملکی که امید دارد سکان وزارت کار را در دست بگیرد، یکی از نزدیکان رئیسی در دوران انتخابات است و همان‌موقع هم بحث وزارت او مطرح بود. او که متولد ۶۰ یعنی ۴۰ساله است، پیش‌تر معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام بود. عبدالملکی متولد ۱۳۴۰ از قروه کردستان، عضو هیئت‌علمی دانشگاه امام‌صادق(ع) و دارای مدرک کارشناس ارشد معارف اسلامی و اقتصاد از دانشگاه امام صادق و دکتری اقتصاد از دانشگاه اسفهان است. عبدالملکی در انتخابات ۱۳۹۵-۱۳۹۴ مجلس از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس از نامزدی‌های فهرست اصولگرایان بود که با ۶۶۷ هزار و ۱۷۸ رای در رتبه پنجاهوششم قرار گرفت و نتوانست به مجلس راه پیدا کند. در این فهرست البته رستم قاسمی نامی آشنا است و حتی یکی از نامزدهای ابتدایی انتخابات ریاست‌جمهوری امسال هم بوده است. قاسمی ۵۷ساله بین سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ در سمت وزیر نفت دولت دهم و از مشاوران دولت تدبیر و امید هم بوده است. قاسمی درباره قرارگرفتنش در این فهرست همین دیروز به ایسنا گفت: «زمانی که در قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) مسئولیت داشتم، بسیاری از راه‌های کشور، راه‌ان، بنادر و برخی فرودگاه‌ها را احداث کردیم. تمام بنادر کشور را ما ساختیم و در حوزه مسکن نیز اقدامات زیادی انجام دادیم. مسئولیت سنگینی است که امیدوارم با دعای خیر مردم بتوانیم از پس کارها ببراییم و شرایط مطلوبی را ایجاد کنیم.»

سیدجواد ساداتی‌نژاد، وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی دولت سیزدهم هم متولد ۱۳۵۱ شهر کاشان است، او دارای کارشناسی مهندسی منابع طبیعی- کرایش مرتع و آبخیزداری از دانشگاه مازندران، کارشناسی ارشد منابع طبیعی- گرایش آبخیزداری از دانشگاه تربیت مدرس و دکتری هیدرولیک و مهندسی هیدرولوژی از دانشگاه دولتی مسکو است. او ریاست کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مجلس یازدهم، نماینده مجلس شورای اسلامی دوره دهم و یازدهم، از حوزه انتخابیه کاشان و آران و بیدگل، ریاست فرانکسیون آب مجلس دهم، معاون پارلمانی وزیر علوم در

## اقتصاد

**اگرچه واکنش‌های ابتدایی به کابینه اقتصادی متعادل است، اما منتقدان از نبود سیاست واحد اقتصادی می‌گویند**

# اقتصاد بدون سکان‌دار



دولت دهم، ریاست دانشگاه کاشان، معاون اداری و مالی دانشگاه تهران، عضو هیئت‌علمی دانشگاه تهران، دبیر کمیسیون کشاورزی آب و محیط زیست شورای عالی علوم تحقیقات و فناوری کشور بوده است. احسان خاندوزی به‌عنوان گزینه وزیر امور اقتصادی و دارایی دکتری اقتصاد دارد و متولد ۲۳ شهریور ۱۳۵۹ در گرگان است که درحال‌حاضر عضو هیئت‌علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی است که در یازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی به‌عنوان نفر هفتم از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس از استان تهران انتخاب شد.

او عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم است که به‌عنوان نایب‌رئیس در کمیسیون فعالیت می‌کند و برخی از طرح‌ها و لویایح اقتصادی که او در مجلس امضا کرده است، شامل طرح ساماندهی حقوق و دستمزد در صورتی که عضو هیئت‌مدیره هیئت مدیره بانک ملی باشد، اصلاح قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران، طرح مالیات بر عایدی سرمایه، طرح تحول بازار و صنعت خودروی سبک و طرح ساماندهی سهام عدالت می‌شود. جواد اوجی به‌عنوان وزیر پیشنهادی برای تصدی وزارت نفت هم دارای مدرک تحصیلی مهندسی نفت از دانشگاه صنعت نفت اهواز است و فعالیت خود را از سال ۱۳۶۹ در صنعت نفت آغاز کرده است. او در کارنامه خود مدیرعامل گروه اقتصاد مفید (زیرمجموعه ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره)، مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئتمدیره هلدینگ توسعه پترو مفید (زیرمجموعه ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره)، رئیس هیئتمدیره هلدینگ سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی (زیرمجموعه هلدینگ تایپکو (نسنا))، رئیس هیئتمدیره شرکت مهندسی توسعه گاز ایران، عضو هیئت‌رئیس صندوق بازنشستگی صنعت نفت، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، رئیس هیئتمدیره نظارت بر تولید و پالایشگاه‌های گازی، عضو هیئتمامای دانشگاه صنعت نفت، مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئتمدیره شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، معاونت فنی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، رئیس مهندسی نفت شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، رئیس اداره مهندسی پتروفیزیک شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، کارشناس ارشد ارزیابی مخازن نفت و گاز نفت مناطق مرکزی و کارشناس ارشد مخازن نفت و گاز اداره مهندسی نفت مناطق نفت‌خیز جنوب را ثبت کرده است. علی‌اکبر محرابیان نیز وزیر صنایع و معاون دولت نهم و دهم بوده که اکنون به‌عنوان وزیر نیرو به مجلس معرفی شده است. سوابق اجرائی او مشاور رئیس جمهور و رئیس ستاد طرح‌های ویژه در دولت نهم، طراح لایحه ساماندهی مصرف سوخت و گسترش حمل‌ونقل عمومی و حمایت از صنعت خودروسازی و صنایع جانبی و بسط این لایحه در قالب تبصره ۱۳ قانون بودجه، رئیس و نماینده ویژه محمود احمدی‌نژاد در ستاد تبصره ۱۳، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در کارگروه محکم کشور، عضو شورای عالی فنی صنایع، حمایت از صنعت داخلی در قالب تبصره ۱۳ در حوزه‌های مختلف صنعت، اعم از خودروسازی و صنایع جانبی، معاون بزرگ‌ترین شرکت تولیدکننده صنایع چوب کشور، مشاور شهردار تهران، عضو هیئتمدیره شرکت شهروند وابسته به شهرداری تهران، رئیس مؤسسه عمران استان اردبیل. مدیرعامل شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه استان اردبیل و مؤسس و عضو هیئتمدیره شرکت توسعه و سرمایه‌گذاری استان اردبیل اعلام شده است.

**این کابینه اقتصادی به کجا می‌رسد؟**

اگرچه هنوز مشخص نیست تکلیف این گزینه‌ها در مجلس چه خواهد شد و همچنان هم شرایط برخی سازمان‌های مهم در حوزه اقتصاد دولت سیزدهم نامشخص است اما از همین حالا پیش‌بینی‌های فراوانی درباره آینده این دولت مطرح شده است. اما یکی از حوزه‌های مهم برای جامعه ایران در حوزه اقتصاد، شرایط بازار بورس است که «فرزین آقا‌بزرگی» کارشناس بازار سرمایه دراین‌باره توضیحاتی را به «شرق» می‌دهد. او می‌گوید: «دولت سیزدهم با توجه با انسجام و هماهنگی که دو قوه دیگر دارد، محتمل‌ترین حالت هماهنگی و سازگاری و روان بودن تصمیماتش خواهد بود؛ به‌رحال شرایط یک‌دست شده و امکان اجرائی‌شدن تصمیمات برای این دولت راحت‌تر است.» آقا‌بزرگی درباره آینده این دولت هم می‌گوید: «حمایت از قشر ضعیف، دفاع از معیشت مردم و مبارزه با فساد سه محور برنامه‌های اقتصادی این دولت است و این براساس سخنان آقای رئیسی است که من گمان می‌کنم با توجه به یک‌دست‌شدن قدرت امکان اجرائی‌شدن این تصمیمات برای دولت جدید بیشتر فراهم است.» اما این کارشناس حوزه اقتصاد تا چه اندازه نسبت به این فهرست خوش‌بین است؟ آقا‌بزرگی در پاسخ به این پرسش هم می‌گوید: «تجربه گذشته ما نشان داده که براساس تجربه اشخاص مباحث پیش‌نمی‌رود کم‌اینکه در دولت یازدهم و دوازدهم یک تفاوت اصلی با دیگر دولت‌ها سعی و تلاش برای انتخاب متخصص‌ترین و باتجربه‌ترین افراد بود اما مناسفانه کمترین کارایی و بهره‌وری را در همان زمان دیدیم و نتیجه همان بدنتی‌های مردم نداشت. دانش و آگاهی این افراد به نظر بنده اندک است اما نکته مهم و قوت این دولت اثر هماهنگی و سازگاری است که این دولت در این زمینه شرایط بهتری دارد.» او البته پیشنهادهایی را هم مطرح می‌کند: «اصل ۴۴ در دولت گذشته نه‌تنها عملی نشد که حتی با برنامه ششم ۵۰ درصد انحراف داشت که یعنی ۵۰ درصد کسری بودجه نتیجه کارنامه تیم متخصص و باتجربه بود. پیشنهاد این است که با اجرائی اصل ۴۴ هم‌زمان کسری بودجه جبران شود و با فروش دارایی‌های مالی و دارایی‌های غیرمالی و کوچک‌سازی دولت موجبات افزایش بهره‌وری فراهم شود. پیشنهاد دوم هم اهتمام ویژه به تشکیل و تمکین بانک مرکزی است و سازمان بورس و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای به اجرا درآوردن خواسته استقلال بورس و بانک مرکزی است. باید بیفزوت که این دو نهاد به قول خود آقای رئیسی قلق دولت نینستند. مورد دیگر درباره بازار سرمایه ایجاد زیرساخت لازم برای افزایش سهام شناور آزاد شرکت‌هاست و درنهایت هم دوری از فرایند قیمت‌گذاری دستوری به جهت حفظ منافع سهام‌داران است.» در دیگر حوزه‌ها هم کارشناسان توضیحاتی را درباره این فهرست و همچنین در پیشنهاد به دولت مطرح می‌کنند. «مهدی دادفر» کارشناس حوزه خودرو هم دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «درخصوص وزارت تا عملکرد نداشته باشد، اظهارنظر درست به نظر نمی‌رسد اما انتظار این است که حداقل در بخش خودرو انتظار و تقاضای بازار را با نظرات ایدئالیستی کره نزنیم و واقعیت‌های بازار را در نظر بگیریم نه ایده‌ها را.» او درباره بازار خودرو هم می‌گوید: «بازار کشور سالانه نیاز به یک‌میلیون دستگاه خودرو دارد که ۱۰ درصد آن باید از طریق واردات تأمین بشود. همچنین اعتقاد به اقتصاد مردمی بنابر فرمایشات رهبر انقلاب باید مورد نظر باشد. حضور دولت در صنعت خودرو در ۴۰ سال گذشته دستاوردی که منجر به تأمین تقاضا و جلب رضایت مشتری داشته باشد، دیده نیست.» این کارشناس بازار خودرو همچنین در پیشنهاد به این دولت می‌گوید: «باید استفاده از تمام ظرفیت تولیدی و تجاری بدون انحصار و دخالت دولت سرلوحه وزیر محترم بوده و به‌هیچ‌وجه سرمایه‌گذاران و فعالان حوزه‌های تولید و تجارت منتظر این دولت برای پاسخ به تقاضای بازار نباشند و در هیچ‌مخم ژوئانه اداری قرار نگیرند؛ نمونه‌های بسیاری برای ارائه شاهد وجود دارد. بنابراین سریعاً و اولین کار برای وزیر عقرب‌آمدن از دخالت باشد. دولت تدبیر و امید گرفتار دستورالعمل‌های بدون مطالعه شد و همه را گرفتار کرد.» بررستی شعراها و برنامه‌ای ابراهیم رئیسی در دوران انتخابات و همچنین مقایسه این برنامه‌ها با دیدگاه و سوابق گزینه‌های پیشنهادی هم می‌تواند یکی از راه‌های بررسی این فهرست باشد که البته با توجه به گستردگی وزارتخانه‌ها و بخش‌های اقتصادی دولت، امکان پرداختن به همه آنها در یک گزارش ممکن نیست و «شرق» در روزهای آینده نگاه‌های کارشناسی به حوزه‌های مختلف را پوشش خواهد داد.

پنجشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۰

ادامه از صفحه اول

**رستم در آوردگاه هماون**

همosan گفتار پیرسان را بشنید و شادمانه لبخندی زده، گفت: «خواهی دید با این پهلوانی که این‌گونه از او سخن می‌گویی چه خواهم کرد. سوگوئند می‌خورم از اسب خویش فرود نیایم مگر چشم تو را روشنی بخشم». پیران او را آفرین خواند و ستایش‌ها کرد و گفت اگر آنچه تو به آن سوگوئند یاد می‌کنی برآورده شود، دیگر بیکارشان به درازا نخواهد کشید. دگر روز پس از گشته‌شدن اشکبوس، دلبران توران‌زمین چون کاموس پیل‌افکن، منشور سپهریند، شمیران و شنگی و شگل هندی، شاه سند و کهار کهپانی و چنگش شیرافکن به سراپرده خاقان چین رفتند و با دلی بر از خشم از گشته‌شدن اشکبوس، درباره جنگ با ایران به رایزنی پرداختند و سرانجام به این رای رسیدند که باید با خون ایرانیان دست شویند تا جانشان آرام گیرد و دلبران سپاه توران تمامی شب با اندیشه‌گرفتن انتقام اشکبوس به تماشای خمیده‌شدن پشت ماه با چشمانی گشوده به آسمان خیره شدند و سپاه ایران به پشت‌گرمی حضور رستم آرام تا دمیدن سپیده بخفت. با دمیدن روشنائی روز، سپاه دو خصم به جوش آمده، خروشی برخاست که گوش سپهر را کر کرد. خاقان، سپاهیان خود را گفت امروز جنگ نباید چون روز پیشه‌شدن باشد که درنگ نیست که از ده کشور اکنون سپاه گرد آمده و دیگر جای خواب و خور نیست. بزرگان همه از جای برخاستند و از خاقان چنین به خواهش خواستند فرماندهی سپاه ده کشور را به عهده گیرد و به تماشای ایستد و بنگرد چگونه از ابر سپاه، شمشیر می‌بارد و چگونه از سپاه ایران گرد برمی‌آوردند. از دیگر سوی رستم به سپاهیان ایران گفت امروز جانانه بجنگید، با دلی پریکن و ابروانی گره‌خورده که من، نعل رخسار نو گردانیده‌ام و می‌خواهم شمشیر خویش را لیل‌گونه گردانم که هرکس زینا بجنگد از من کسب‌زرد و هدیه زابلی و شاره کابلی خواهد گرفت. پهلوانان سپاه ایران بر او آفرین خواندند و گفتند بی‌تو، تاج و تخت و نگین مباد و آنگاه رستم ببر بیان به بر کرد و کلاهخود بر سر نهاده با یاد بزدان نسی در رکاب گذارده، به رزمگاه وارد شد و آسمان از آن فراز، به این همه شکوه خیره گشت و زمین از پی رخسار او تیره شد.

بیوشید رستم سلیح نبرد؛ به آوردگه رفت با دار و برد

زره ریز بُد جوشن اندر میان/
به بالا بیوشید ببر بیان
خواهش از مرگ یاد
به نیروی بزدان میان را ببست/
نشست از بر رخسار چون پیل مست
ز بالای او آسمان خیره گشت/
رخسار او تیره گشت.

### طرحی به نام حمایت و به‌کام محدودیت

در غیر این صورت، تا زمان تأمین جایگزین مناسب داخلی یا خارجی یا یک سال پس از لازم‌الاجراشدن قانون مسدود خواهد شد. این درحالی است که بنا به موانع موجود در خود طرح قعلا و منطقا امکان فعالیت این اپلیکیشن‌ها می‌سور نخواهد شد. چه برای نمونه در ماده ۲۶ طرح مطرح شده ارائه‌دهندگان خدمات پایه کاربردی موظف‌اند رأسا، مطابق فهرست اعلامی کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه محتوای مجرمانه مزبور را پالایش و گزارش مربوط را به دبیرخانه کارگروه ارسال کنند؛ امری که بنا به اختلاف دیدگاه‌ها راجع به مسائل گوناگونی نظیر حجاب، آزادی بیان و نژادپرستی یقینا امکان‌پذیر نمی‌شود و درنتیجه موافق تبصره مذکور به حیات این شبکه‌های اجتماعی خاتمه داده خواهد شد. چه تجربه نشان داده است این اپلیکیشن‌ها هرگز اعتبار خود در سطح جهانی را برای به‌دست‌آوردن کاربرد از دست نخواهند داد و همواره بر مواضع و اصول خود ابرام و پافشاری می‌کنند. اگر از بعد حقوق شهروندی نیز صرف‌نظر کنیم و توجهی به بی‌کاری گسترده و معضلات ناشی از بسته‌شدن بسیاری از کسب‌وکارها نکنیم، این طرح مخالف شعار رونق تولید و اصول اساسی اقتصادی است که در قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ بدان اشاره شده است. وجود رقابت و منع و نفی انحصار از اصول اساسی قانون سیاست‌های اصل ۴۴ است. موافق این طرح بازار از حالت رقابت خارج و به سمت انحصار سوق داده می‌شود؛ انحصاری که نتایج مبرکبارش را در صنعت خودرو و هزینه‌سازبودن و عدم توقیفش را در صداوسیما و… مشاهده کرده‌ایم. بر این پایه، انتظار است نمایندگان محترم مجلس با توجه به مفهوم حق اساسی دسترسی به اینترنت دریابند که این حق صرفاً به معنای امکان اتصال به اینترنت نیست بلکه سایر لوازم و تبعات این حق نظیر آزادی انتخاب در مورد دستگاه‌ها، سیستم‌عامل‌ها و برنامه‌ها، اصلاحات عمده‌ای در طرح صورت داده و ابتدا با تعریف و تعیین حقوق کاربران، ضمانت اجرایی‌ها را برای ناقضان و تحدیدکنندگان حقوق کاربران و شهروندان فراهم آورد.

تولیدکنندگان لوازم خانگی در واکنش به سخنان ارونقی مبنی بر ضبط کالا گفته بود: «حتی اگر این اتفاق می‌بفتد بی‌فایده است؛ زیرا دولت هم این حجم از لوازم خانگی را در بازار عرضه کرده و آن را می‌فروشد، تنها راهکار این است که کل این کالاها مرجوع شود اما به نظر می‌رسد یا این افراد را جریمه می‌کنند یا اینکه این کالاها را متروکه اعلام می‌کنند و درنهایت وارد بازار می‌شود.»

اما غزنی در تیرماه و خیلی پیش از این درباره موضوع نیمه و خدمات‌فروش کالاها قاچاق سخن گفته بود. او در گفت‌وگو با «تجارت‌نیوز» می‌گوید: «هم‌اکنون هر فردی به بازارهای بزرگ لوازم خانگی سرس‌بزند می‌تواند فروشنده‌های لوازم خانگی خارجی را مشاهده کند که محصولات از راه قاچاق، وارد کشور شده‌اند؛ چراکه واردات این کالاها ممنوع است.» تازه گزینه‌های بیشتری هم روی میز است؛ «در صورتی هم که کالای مصرف‌کننده در نظر بازار وجود نداشته باشد، افراد با ثبت سفارش در یکی از این واحدهای صنفی، محصول قاچاق خود را دو تا سه هفته بعدد در منزل دریافت می‌کنند» و به گفته او، همان ارگانی که با قاچاق برخورد نمی‌کند، با کاراتی‌کردن آن هم برخورد نمی‌کند.

**«جنس بنبج» داخلی و حق مصرف‌کننده**

اما ممنوعیت ورود کالاهای خانگی خارجی مسئله‌ای نیست که همه بر سر آثار مثبت آن توافق داشته باشند. مثلا «فرهاد طهماسبی»، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس معتقد است: «واردات بی‌رویه کالا به تولیدکنندگان داخلی آسیب می‌زند اما باید برنامه‌ریزی‌هایی انجام شود تا هم منافع تولیدکننده و هم منافع مصرف‌کننده در نظر گرفته شود. اگر فقط به دنبال تأمین منافع تولیدکنندگان داخلی باشیم، ممکن است به منافع جامعه آسیب بزنیم و منجر به نارضایتی عمومی شود. به‌ویژه اگر کیفیت کالای داخلی پایین‌تر از سطح انتظار باشد؛ بنابراین نمی‌توان تک‌بعدی و بدون درنظرگرفتن حقوق مصرف‌کننده به این مسئله ورود کرد.» به گفته او، «اگر تولیدکنندگان کالاهای با کیفیت تولید کنند، بازارِ مصرف خواهند داشت، اما

شرق؛ لوازم خانگی خارجی به کشور گفت: «وزارت صنعت، معدن و تجارت هیچ تصمیمی برای ورود محصولات بیمه و خدمات پس از فروش هم دارند. مطلبی که دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران «عباس هاشمی» به ایسنا گفته است: «درحال‌حاضر کالای قاچاق به‌دلیل نپرداختن حقوق دولتی، مالیات بر ارزش افزوده و سایر مالیات‌ها از ران‌تر تمام می‌شود؛ چراکه هزینه‌های کمتری را شامل می‌شود. در این شرایط مصرف‌کنندگان بیشتر به سمت برندهای خارجی سوق پیدا می‌کنند؛ چراکه هزینه آن پایین‌تر است، مالیات ندارد و حتی برخی شرکت‌های بیمه‌ای این کالاها را بیمه می‌کنند و مواردی هم خدمات پس از فروش دارند.» بحث لوازم خانگی قاچاق دو هفته پیش بار دیگر با دو خبر داغ شد. اول شایعه اعطای مجوز واردات دو برند لوازم خانگی که با فاصله‌ها ازسوی وزارت صمت تکذیب شد و «صادق نیارکی»، معاون امور صنایع وزارت صمت با رد شایعه مجوز ورود محصولات

**برگ سبز خودرو ناپلاس EF7**
**رنگ مشکی متالیک مدل ۱۴۰۰**
**به شماره پلاک ایران ۱۹- ۳۶۳ و ۳۷**
**و شماره موتور 147H0580322**
**و شماره شاسی NAAW21HU4ME350929**
**به نام جواد اسدیگی**
**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**برگ سبز ، سند کمپانی و بنچاق خودرو دانگ فنگ H30**
**رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶**
**به شماره پلاک ایران ۲۰\_ ۷۸۳ و ۲۳**
**و شماره موتور FA173B0026618**
**و شماره شاسی NAAE4CFZ0HX039856**
**به نام مجید مفید**
**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**پروانه تردد د سالیانه خودروی سواری کار هیوندای تیپ ساتنافه**
**مدل ۲۰۱۶**
**به رنگ سفید-متالیک**
**به شماره پلاک ۶۶۷۷۳/۳۳**
**اروند به شماره شاسی 44KEFU589938**
**تعداد سیلندر ۴**
**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**برگ سبز و سند کمپانی خودرو سمند سورن رنگ تقره ای**
**متالیک مدل ۱۳۸۸**
**به شماره پلاک ایران ۱۱- ۴۴۳ و ۳۷**
**و شماره موتور ۲۱۵۹۶۰۲۱۴۸۸**
**و شماره شاسی NAACC1CF29F416966**
**به نام رضوان اله صادقی**
**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**